
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Варнавинская средняя школа

ПРИКАЗ
«04» сентября 2017 г. №14Д

Об организации работы школьной 
системы дополнительного образования детей

В соответствии с планом учебно -  воспитательной работы и планом реализации ФГОС 
Варнавинской средней школы ’

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в школе работу школьной системы дополнительного образования.
2. Назначить руководителями клубов, кружков, студий следующих педагогических

работников: ,
• в/п клуб «Витязь» (С.Н. Цапулин)
• краеведческий кружок «Юный краевед» (Е.В. Белова)
• «Умелые руки» (В.Н. Пузырев)
• «Хозяюшка» (И.Ю. Комарова)
• Студия «Зазеркалье» (Е.В. Зеленцова)
• студия «Фантазёры» (О.А. Крутикова)
• «Песни к любимым праздникам» (Е.А. Васильева)
• «Уроки для души» С.Ю. Дручкова
• «Импульс» (Е.А. Попрошаева)
• «Играя учимся математике» (Н.Д. Цапулина)
•

3. Утвердить учебный план дополнительного образования на 2017-2018 учебный год 
(приложение №1).

4. Утвердить расписание школьных, кружков и клубов и студий на 2017-2018 
учебный год (приложение №2).

5. Оплату руководителям кружков, клубов и студий производить в соответствии с 
тарификацией.

6. Организовать в школе спортивный клуб «Сокол» и назначить руководителем 
клуба Е.А. Попрошаеву, учителя физической культуры.

7. Контроль за работой школьной системы дополнительного образования возложить 
на заместителя директора по ВР, О.А.Крутикову

Директор школы кшим/ А.Е. Белов


